
28  diário oficial Nº 35.568 Sexta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2023

Tornar Sem Efeitos
PORTARIA Nº 513 de 05 de Outubro de 2022.
Tornar Sem Efeito, a PORTARIA Nº 507 de 29 de Setembro de 2023, as 
diárias concedidas aos servidores abaixos designados:
Nome: Alex Nicolella.
Cargo: Fisioterapeuta.
Matrícula/Siape: 57194918-1.
CPF: 145.451.508-29.
Nome: Alauanda Ribeiro da Silva.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 57205066-2.
CPF: 636.372.782-00.
Nome: Gabriel de Almeida Medina.
Cargo: Enfermeiro.
Matrícula/Siape: 5963456-1.
CPF: 025.391.172-31.
Período: 09 a 11.10.2023.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Redenção.
Destino: Conceição do Araguaia.
Objetivo: participar da reunião com Departamento de Organização, Con-
trole e Avaliação – DOCA para tratar de assuntos sobre hemodiálise.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 994809

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 641/2023–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar os servidores desta Autarquia, JOSÉ RONALDO TEIXEIRA DE SOU-
ZA JÚNIOR, farmacêutico, matrícula n° 5909396/2-HOL lotado na Central 
de Abastecimento Farmacêutico – CCAF, e nos seus impedimentos a servi-
dora LARISSA LAGE DE ALMEIDA, farmacêutica, matrícula n° 5903964/2-
HOL para a função de Fiscais dos Contratos Administrativos nº 113/2023 
firmado com a empresa LAIBO MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITA-
LARES EIRELI e nº 115/2023 firmado com a empresa SELLMED PRODU-
TOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, nome fantasia SELLMED NORDESTE 
cujo objeto é, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE ORTESES, PRÓTESES E MATE-
RIAIS ESPECIAIS (OPME’S) para realização de exames e procedimentos de 
NEURORRADIOLOGIA INTERVENCIONISTA para atender ao período de 12 
Meses, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de 
Referência, anexo do Edital. Processo nº E- 2023/2253596.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 995184

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 115/2023-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE ORTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS 
(OPME’S) para realização de exames e procedimentos de NEURORRADIO-
LOGIA INTERVENCIONISTA para atender ao período de 12 Meses, confor-
me especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, 
anexo do Edital.
Valor: R$ 30.560,83 (trinta mil quinhentos e sessenta reaia e oitenta e 
três centavos).
Data Assinatura: 04/10/2023
Vigência: 04/10/2023 a 03/10/2024
Pregão nº 039/2022-HOL – Processo nº E-2023/2253596
Orçamento: 10.302.1507.8880 3390.30 Fonte: 01500100203/01659000069
Contratado: SELLMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, 
nome fantasia SELLMED NORDESTE, com sede na Avenida Caxangá, nº 
205 Madalena, Recife/PE, CEP: 50.720-000, Fone/Fax: 81-3071-7903 81 
9-91629475 , E-mail:  sellmedne@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
37.438.274/0001-77.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 995182
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 113/2023-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE ORTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS 
(OPME’S) para realização de exames e procedimentos de NEURORRADIO-
LOGIA INTERVENCIONISTA para atender ao período de 12 Meses, confor-
me especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, 
anexo do Edital.
Valor: R$ 17.981,50 (dezessete mil novecentos e oitenta e um reais e 
cinquenta centavos).
Data Assinatura: 04/10/2023
Vigência: 04/10/2023 a 03/10/2024
Pregão nº 039/2022-HOL – Processo nº E-2023/2253596

Orçamento: 10.302.1507.8880 3390.30 Fonte: 01500100203/01659000069
Contratado: LAIBO MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI, 
com sede na Rua Oswaldo Cochrane , 71 , sala 41, Bairro: Embaré  - San-
tos/SP, CEP: 11040-11, TEL./FAX: (11) 5594-6908, E-MAIL: comercial@
laibomedical.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 14.477.127/0001-00.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 995167

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 060/2019-HOL
Data Assinatura: 04/10/2023
Processo nº: E-2023/2092698
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 04/10/2023 a 03/10/2024.
Valor Total do Aditivo: R$ 12.729,60 (doze mil setecentos e vinte e nove 
reais e sessenta centavos)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 
001500100203/01659000069
Contratado: SW COMERCIO E SERVICO LTDA
Diretora Geral

Protocolo: 995145

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 632/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos da resolução CNF 466/12, que aprova as dire-
trizes e normas regulamentadoras de pesquisa envolvendo Seres Humanos.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2225794 de 
11/09/2023.
CONSIDERANDO a necessidade de manter nossos dados atualizados junto 
à Comissão Nacional de Ética em Pesquisa/CONEP.
RESOLVE:
I - REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 315/2022 – GAB/DG/HOL de 16/03/2022.
II - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem o Comitê 
de Ética em pesquisa envolvendo Seres Humanos do Hospital Ophir Loyola.
COORDENAÇÃO
1. CláudioTobias Acatauassú (Coordenador Titular)
2. Diego Di Felipe Alcântara (Coordenador Adjunto)
MEMBROS
3. Adams Brunno Silva - Enfermeiro
4. Alexandre Lobo Pinheiro - Tec. Adm. e Finanças (Biblioteconomia)
5. Aline Damasceno Seabra - Biomédico
6. Alzinei Simor - Enfermeiro
7. Ana Carla Pinto da Silva - Nutricionista
8. Ana Maria Almeida Souza - Médica
9. Carla de Castro Sant Anna - Comissionado (Biólogo)
10. Clarissa Porfírio Mendes - Enfermeiro
11. Cláudia Maria da Rocha Martins - Fonoaudiólogo
12. Cláudia Nazaré de Souza Almeida Titan Martins - Médica
13. Dalmira Monteiro Pontes Simor – Assistente Social
14. Débora Monteiro Carneiro do Vale - Biólogo
15. Elizabeth da Costa Ferreira - Tec. Adm. e Finanças (Pedagogia)
16. Eric Homero Albuquerque Paschoal - Médico
17. Letícia Lima Oliveira - Enfermeira
18. Luciene Dias Cavalcante - Tec. em Gestão Pública (Biblioteconomista)
19. Márcia Patrícia Palheta Nunes – Terapeuta Ocupacional
20. Maria Laídes Pereira - Psicóloga
21. Marianne Rodrigues Fernandes - Biomédica
22. Rommel Mário Rodriguez - Médico
23. Silvestre Savino Neto - Médico
24. Tereza Cristinade Brito Azevedo - Médica
25. Thais de Oliveira Carvalho - Nutricionista
REPRESENTANTE DE PARTICIPANTES DE PESQUISA (RPP)
26. Fernanda Maia de Sousa
27. Joyce Guimarães da Silva
28. Seiji Mateus Gonçalves Silva
SECRETÁRIADO COMITÊ
Thais Sassim Rodrigues Corrêa
III - DETERMINAR que o registro e mandato dos membros tenham validade 
de 03 (três) anos, podendo ser renovado ao final desse período.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de setembro de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 994812
PORTARIA Nº 638/2023 - GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o disposto no § 1° do art. 93 da Lei 5.810/94 – RJU de 
24/01/1994 e,
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2131897 de 
12/06/2023.


